
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТИМЯШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ТИМЭШ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

« 02 » марта 2017 г. № 5

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования
«Тимяшевское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан № 61 от 09 декабря 
2016 г. «О бюджете муниципального 
образования «Тимяшевское сельское 
поселение» на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Тимяшевское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Тимяшевское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

В решение Совета муниципального образования «Тимяшевское сельское 
поселение« от 09.12.2016 г. № 61 «О бюджете муниципального образования 
«Тимяшевское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 
внести следующие изменения:

В связи с увеличением расходной части бюджета за счет остатков на 
начало года по подразделу по подразделу 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администрации» в сумме 30293,86 
рублей на оплату премии; покупка ГСМ 30000,00 рублей; техобслуживание 
автомобиля в сумме 20000,00 рублей;
По подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» 
оплата за межевания территории кладбища в сумме 35360,00 рублей;
По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» в сумме 13251,34 
рублей на оплату премии; строительство водопровода и канализации в ФАП в 
сумме 100000,00 рублей; на оплату за наладку сигнализатора загазованности в



сумме 2588,40 рублей; оплата за периодическую проверку вент. канала и 
дымохода в 3706,40 сумме рублей;
По подразделу 0503 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 50000,00 
рублей для технического обслуживания уличного освещения.
По подразделу 0405 «Сельское хозяйство и рыболовство» в сумме 745050,00 
рублей на оплату субсидий сельхозпроизводителям;
По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство» в сумме 150000,00 рублей на оплату 
Содержания и ремонт дорог в границах сельского поселения;

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Тимяшевское 
сельское поселение» в сумме 4431100 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Тимяшевское 
сельское поселение» в сумме 5611350 рублей;
3) предельный размер дефицита бюджета муниципального образования 
«Тимяшевское сельское поселение» в сумме 1180250,00 рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Тимяшевское сельское поселение»:
- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

3. Учесть в бюджете муниципального образования «Тимяшевское 
сельское поселение» объемы доходов на 2017 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования «Тимяшевское сельское поселение»:
- на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
«Тимяшевское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета муниципального образования «Тимяшевское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан № 61 от 09 
декабря 2016 г. «О бюджете муниципального образования «Тимяшевское 
сельское поселение» на 2017 годна плановый период 2018 и 2019 годов»
- обнародовать на специально оборудованных информационных стендах 
сельского поселения, расположенных по адресам: с-. Тимяшево, ул. Утыз 
Имяни, д. 71А (здание местного самоуправления), ул. Кирова, д. 26 (СДК), ул. 
Нефтепроводчиков, д. 20 (зал заседаний БПО Ромашкинского РНУ), 
ул. Кирова, д. 1А (д/с «Ласточка»), ул. Лесная, д. 20, ул. Лесная, д. 33, 
опубликовать на официальном Интернет-сайте Лениногорского муниципального 
района в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/.

7. Контроль за исполцей^Щ ^етоящ его решения оставляю за собой.
*■ / / л  Ма. 'л \ ч  1

Глава муниципального о^’_
«Тимяшевское сельское ш
председатель Совета В  V V Р.М.Сираев

http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Тимяшевское сельское поселение" 

от "02" марта 2017 года № 5
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Тимяшевское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2017 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 1180250
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1180250
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4431100
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4431100
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4431100
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -4431100

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5611350
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5611350
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5611350
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 5611350

поселений



Приложение 2 
к решению Совета- 
муниципального образования 
"Тимяшевское сельское поселением 
от "02" марта 2017 г № 5 

Поступление доходов в бюджет Таблица 1
муниципального образования "Тимяшевское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год 

_______________________________________________________________________ _____________________________ в рублях

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 4029500
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1468000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1468000
Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых являются 
налоговый агент . за исключением доходов в отношении которых исчесление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьиями 227. 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации.

1 01 02010 01 0000 110 1468000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 2382900
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 338900

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 338900

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 2044000

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1725000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 1725000

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 319000
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 110 319000

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 178600

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 178600

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 178600

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 178600

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 4029500
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 401600

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 401600
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 208500

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 188100

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 2 02 35930 10 0000 151 5000

ВСЕГО ДОХОДОВ 4431100



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Тимяшевское сельское поселение" 

от " 02 " марта 2017 г. № 3

таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Тимяшевское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование
ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР

Плановый 
период 2018

Плановы 
й период 

2018

Совет муниципального 
образования "Тимяшевское 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 802 00000000000 474050 493500
Общегосударственные
вопросы 01 00 000 370300 370300
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 01 02 000 474050 493500

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 474050 493500
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 000 474050 493500
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 474050 493500

Исполнительный комитет 
муниципального 
образования" Тимяшевское 
сельское поселение" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан. 902 00000000000 3890850 3955400



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 000 629989 651139

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 629989,00 651139,00

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 418300 422300
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 207889 225039
Иные бюджетные 
ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 3800 3800
Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 00000000000 000 423961 432761
Государственная регистрация 
актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 5000 5000

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 59300 100 1000 1000
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 4000 4000

Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 418961 427761



Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 247900 256700

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 196588,00 199188,00
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 51312 57512
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 171061 171061
Иные бюджетные 
ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 171061 171061
Национальная оборона 02 00 00000000000 000 188100 188100
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 000 188100 188100
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 188100 188100

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 188100 188100

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными ( 
муниципаль- ными) 
органами,казенными 
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 172200 172200
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 15900 15900
Дорожное хозяйство 04 09 00000000000 000 1000000 1000000

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений 
на них в границах поселений 
в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 1000000 1000000
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 1000000 1000000



Жилищно коммунальное 
хозяйство 05 00 00000000000 000 708100 732500
Благоустройство 05 03 708100 732500
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 500000 500000
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 500000 500000
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 78050 000 208100 232500
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 
( муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200 208100 232500
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 940700 950900

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 940700 950900

Всего 4364900 4448900



Приложение 6 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Тимяшевское сельское поселение" 

от "02" марта 2017 г № 5

таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 

целевым статьям,группам и видам расходов
муниципального образования "Тимяшевское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма в 
рублях

Общегосударственные вопросы 01 00 000 1681040,00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 468800,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 468800,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 468800,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 468800,00
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 99 0 00 02040 000 677832,86

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 677832,86

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 443893,86
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 227439,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 6500
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 534407,14



Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 5000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 1000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 4000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 529407,14
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 258346,14

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 207239,34
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 51107
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 171061
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 171061
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 20300 000 100000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 100000
Национальная оборона 02 00 000 188100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 188100
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 188100
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 188100

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 172200
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 15900
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 1930410



Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00 0 00 00000 000 745050
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 04 05 99 0 00 25600 500 745050
Дорожное хозяйство 04 09 1150000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 60 78020 000 1150000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 1150000
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 0 00 00000 000 35360
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 16 0 01 73440 000 35360
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 16 0 01 73440 200 35360

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 733000
Благоустройство 05 03 733000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 550000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0000 78010 200 5500000
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050 183000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200 183000
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1078800
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1078800
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1078800

Всего 5611350,00


